


SCHAUMWEINE & WEINE

SCHAUMWEINE

FRANCIACORTA BRUT «CUVEE PRESTIGE »
CANTINA RATTI, OME, LOMBARDEI

BRUT
WEINGUT ADANK, FLASCH, GRAUBUNDEN

GRAND BRUT
PERRIER JOUET, EPERNAY, CHAMPAGNE

BLASON ROSE BRUT
PERRIER JOUET, EPERNAY, CHAMPAGNE

WEISSWEINE

RIESLING-SYLVANER 2023
WEINGUT ADANK, FLASCH, GRAUBUNDEN

«POMINO BIANCO> CH, PB 2022
CASTELLO DI POMINO, TOSKANA, ITALIEN

POUILLY-FUME «LES LOGES» SB 2021
DOMAINE DES RABICHATTES, LOIRE, FRANKREICH

ROSEWEIN

«ALIE AMMIRAGLIA» ROSE 2023
FRESCOBALDI, TOSKANA, ITALIEN

ROTWEINE
MAIENFELDER PINOT NOIR 2022

WEINGUT MOHR-NIGGLI, MAIENFELD, GRAUBUNDEN

CHATEAU DUTRUCH GRAND POUJEAUX 2016
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, PETIT VERDOT
MOULIS-EN-MEDOC, BORDEAUX

CHIANTI CLASSICO RISERVA 2021

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

10 CL

TENUTA DI BIBBIANO, CASTELLINA IN CHIANTI, TOSKANA

15

17

19

23

12

13

14

13

15

16

14

SOMMERDRINKS

LIMONCELLO SPRITZ

17

LIMONCELLO, HOLUNDERBLUTENLIKOR, PROSECCO, SODA, LIMETTE

BICICLETTA SPRITZ
WEISSWEIN, CAMPARI, SODA, ORANGENZESTE

FLOWER GARDEN

GIN, HOLUNDERBLUTENLIKOR, INGWER, LIMETTE, TONIC WATER

KRONE PALOMA
TEQUILA, APEROL, LIMETTE, GRAPEFRUIT, SODA

VIRGIN SIGNATURES

CHERRY SPRITZ
KIRSCHSAFT, GRAPEFRUITSAFT, ORANGE, SODA

GURKEN-HOLUNDER SPRITZ
GURKE, HOLUNDER, LIMETTE, SODA

CRODINO SPRITZ
CRODINO, ORANGE, ROSMARIN, SODA

KRONE LIMONADEN

LITRONE-INGWER
KRONEGARTEN

16

18

17

"



APERITIF

PERNOD 407,
APEROL BITTER 1%
CAMPARI BITTER 257,

CARPANO ANTICA FORMULA 16.57%
CYNAR 16.57%
LILLET BLANC 177
MARTINI BIANCO, FIERO, ROSSO  157%
MARTINI VIBRANTE ALKOHOLFREI

SPARKLING TEA LYSEGRON
ALKOHOLFREI

MOHL APFELWEIN
MOHL APFELWEIN ALKOHOLFREI

AMARO & BITTER

APPENZELLER ALPENBITTER 307

BRAULIO 217
AMARO MONTENEGRO 237
RAMAZZOTTI 307

PORTWEIN & SHERRY

GRAHAM'S FINE WHITE 197
TAYLORS 10 YEAR OLD TAWNY  20%
TI10 PEPE EXTRA DRY 157

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 Cl
4 Cl
4 Cl
10 CL

33 CL
33 CL

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
4 CL

12
12
12
14
12
1
12
10
1

5.50
5.50

10
10
10
10

10
14
12

LIQUEUR

AMARETTO DISARONNO

BUNDNER ROTALI
DESTILLERIE LIPP

GRAND MARNIER

IVA KRAUTERLIKOR
BAILEYS

VILLA MASSA LIMONCELLO
PIMM'S NO.1

GIN

BREIL PUR GRISON (CH)
LONDON DRY GIN

BREIL PUR GRISON (CH)
SLOE GIN-LIQUEUR

THE WILD ALPS (CH)
MORRIS LONDON DRY GIN

TSCHIN GIN (CH)
SCHLOSS KASERS FRICKTAL

HENDRICK'S GIN (GB)

MONKEY 47 (D)
SCHWARZWALD DRY GIN

SIEGFRIED WONDERLEAF (D)
ALKOHOLFREI

287

217

407

217
177
307
257,

457,

287

477

407,

41.47,
477,

4 CL
4 CL

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

4 CL

4 CL

4 CL

4 CL

4 CL
4 CL

4 CL

12
12

12
12
"
12
12

17

16

17

17

16
16

"



WHISKY & WHISKEY

THE BALVENIE DOUBLE WOOD

12 YEARS, SPEYSIDE

THE MACALLAN 12 YEARS
SHERRY CASK, SPEYSIDE

CAOL ILA 12 YEARS
ISLE OF SKYE

WOODFORD RESERVE
KENTUCKY

JAMESON, IRISH

RUM

HAVANA CLUB 3 ANOS
KUBA

RON ZACAPA 23 YEARS
GUATEMALA

FLOR DE CANA 18 YEARS
NICARAGUA

VODKA

XELLENT (CH)
BELVEDERE (PL)
GREY GOOSE (FR)

407,

407,

437,

43.27.

407,

407,

407

407

407,
407
407,

4 Cl

4 CL

4 CL

4 CL

4 CL

4 CL

4 Cl

4 CL

4 Cl
4 CL
4 Cl

19

19

19

16

16

19

19

19

16
16
16

FRUCHTBRANDE

BUNDNER HEU
DESTILLERIE LIPP

BUNDNER KIRSCH
DESTILLERIE LIPP

BUNDNER WILLIAMS
DESTILLERIE LIPP

ROCHELT QUITTE, 20089

ROCHELT WACHAUER MIRABELLE
2008

ROCHELT WACHAUER MARILLE
2014

GRAPPA

GRAPPA HARLEQUIN LE ZYME
GRAPPA MOSCATO NONINO
GRAPPA ROSSJ-BASS

GRAPPA RESERVA 5 YEARS
NONINO

GRAPPA BERTA ROCCANIVO

BRANDY, COGNAC & CALVADOS

CARLOS, SOLERA GRAN RESERVA
REMY MARTIN VS0P

HENESSY X.0.

CHATEAU DU BREUIL 15 YEARS

417,

417,

417,

507
507

507

487

417,

427,

437

437,

387
407
407
417,

2 CL

2 CL

2 CL

2 CL
2 CL

2 CL

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

2 CL

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

13

14

16

22
22

24

14
14
16
16

18

14
14
24
18



SOFTDRINKS WASSER

GAZOSA LIMONE, BITTER ORANGE, 35 CL 6.50 NORDAQ LASST WASSER WIE WASSER UND ALLES ANDERE BESSER
HEIDELBEERE, MANDARINE SCHMECKEN. DIE SCHWEDISCHE LGSUNG FUR PREMIUM WASSER.
EEVER TREE GINGER ALE, 20 CL 5 NORDAQ FRESH IST AUS DEM WUNSCH ENTSTANDEN, EIN LECKERES,
GINGER BEER, BITTER LEMON SAUBERES UND FRISCHES WASSER ANZUBIETEN, WELCHES AUCH
SANBITTER, CRODINO 10 CL 5 DIE UMWELT SCHONT.
RIVELLA ROT, BLAU 33 CL 5.50

NORDAQ WASSER 50 CL 5
COCA COLA, COLA ZERD 33 CL 5.50 MIT ODER OHNE KOHLENSKURE 75 CL
HAUSGEMACHTER EISTEE 30 CL 5.50
SWISS MOUNTAIN SPRING, CLASSIC TONIC 20 CL 5.50

BIER (riaschen)

SAFTE BERNINA BIER 32 Cl 8
PALU BIER 32 Cl 8
BARENMOST FRIEDA 25 CL 6.50 TSCHLIN CLER, HELLES 13 CL 8
ERFRISCHEND, DIREKT, VIELSCHICHTIG
) KITCHEN BREW EVERYDAY BLOND 33 CL 8
BARENMOST MARIE 25 CL 6.50 HELL, FRUCHTIG, MILD
KRAFTIG, AUSGEWOGEN, GOLDIG
) KITCHEN BREW WHEAT ALE 33 CL 8
BARENMOST APFELSCHORLE 30 CL 5.50 HELLES WEIZENBIER
) KITCHEN BREW CENTENNIAL CLASSIC IPA 33 CL 8
SAFTE AUS DEM PUSCHLAV LEICHTE SUSSE, FRUCHTIGES HOPFENAROMA
SUCCO PERE | BIRNENSAFT 25 CL 6
, APPENZELLER ZITRONEN-PANACHE 33 CL 8
SUCCO CHERY | KIRSCHSAFT 25 CL 6
KITCHEN BREW NEIPA, ALKOHOLFREI 33 CL 8
HELL, FRUCHTIG, BITTER
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT 20 CL 8
KITCHEN BREW PALE ALE, ALKOHOLFREI 33 Cl 8
TOMATENSAFT 20 CL 6 HELL, GEHALTVOLL, LEICHT MALZIGE SUSSE
KITCHEN BREW HELL, ALKOHOLFREI 33 CL 8

HELL, LEICHTE BITTERKEIT



TEE-SELECTION

RONNEFELDT

GRUNER TEE

FINEST SHIZUOKA SENCHA
MARKANT, FRISCH, HERB

JASMINE PEARLS
FEINBLUMIG, RUND, ZART

WEISSER TEE

MOONLIGHT DONGZHAI
NUSSIG, GRASIG, LEICHT

OOLONG TEE

MAE SALONG OOLONG
MILD, WEICH, FRUCHTIG

SUPERIOR OOLONG
ELEGANT, NUSSIG-FRUCHTIG

SCHWARZER TEE

KAKEGAWA BENIFUKI
BIO ORGANIC

JAPAN, FRUHJAHR

CHINA, FRUHJAHR

CHINA, FRUHJAHR/SOMMER

THAILAND, FRUHJAHR

TAIWAN, SOMMER

JAPAN, FOP, SOMMER

HERZHAFT, HONIGSUSS, HARMONISCH

COLUMBIA ESPECIAL & CACAD
VOLLMUNDIG, SUSS, REICH

PU-ERH SELECTION
KRAFTIG, ERDIG, WURZIG

KOLUMBIEN, FRUHSOMMER

CHINA, FOP, SOMMER

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

GLATTFELDER

KRAUTERTEE

ALPEN BIO PUSCHLAV
FRAUENMANTEL, GOLDRUTE,
SPITZWEGERICH

ENGIADINA BIO PUSCHLAV
PFEFFERMINZE, ZITRONENMELISSE

BRENNESSEL

FRUCHTETEE

WALDBEER SCHWEIZ

HIBISKUS, APFELSTUCKE, HAGEBUTTEN

HEISSGETRANKE

H. SCHWARZENBACH KAFFEEROSTEREI ZURICH

FRISCH GEROSTETER PREMIUMKAFFEE AUS EIGENER ROSTEREI VON

AUSGESUCHTEN KAFFEEPLANTAGEN

CAPPUCCINO
ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
KAFFEE CREME

LATTE MACCHIATO
SCHALE

KRONE SCHOKOLADE
HEISSE OVOMALTINE

6.50



www.krone-lapunt.ch



